PROVIDÊNCIAS.

CAPÍTULO I 
DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. Io Fica alterado o enquadramento do Nível 11 dos cargos efetivos constantes do 
Plano de Cargos e Salários do Município de Bom Retiro/SC, que passa a corresponder ao 
Nível 12, com vencimento-base fixado em R$ 19.110,00 (dezenove mil cento e dez reais).

Art. 2° Fica redefinido o Nível 11 da tabela de vencimentos dos cargos efetivos, que terá 
como vencimento-base o valor de R$ 7.594,40 (sete mil quinhentos e noventa e quatro 
reais e quarenta centavos).

Art. 3o Fica alterado o valor do vencimento-base do Nível 37 da lista de cargos em 
comissão, que passa a ser de R$ 4.207,94 (quatro mil duzentos e sete reais e noventa e 
quatro centavos).

Art. 4o Fica criado o Nível 38 na lista de cargos em comissão, com vencimento-base 
fixado em R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais).

Art. 5o Ficam revogados os dispositivos da Lei Complementar n° 16, de 22 de junho de 
2006, que disponham em contrário ao estabelecido nesta Lei.

Art. 6o As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotações 
próprias consignadas no orçamento vigente, podendo ser suplementadas, se necessário.